Thüringer Landesbraugerstentagung Anmeldung

2. Dezember 2021 im Schützenhaus Stadtroda

an nachfolgende Adresse: 29. November 2021 erforderlich bis Anmeldung

Thüringer Braugerstenverein e. V. Alfred-Hess-Straße 99094 Erfurt

braugerstenverein@freenet.de

oder an

Organisatorische Hinweise

Bitte melden Sie uns Ihre Teilnahme per **Anmeldungskarte,** Fax oder Mail bis spätestens 29. November 2021.

Eine Anmeldung ist aufgrund der Hygienevorgaben zwingend erforderlich und bedarf Ihrer privaten Adressdaten. Bitte Name, Anschrift und Telefonnummer des Teilnehmers angeben!

Übernachtungsmöglichkeiten bestehen am Tagungsort:

> Schützenhaus Stadtroda August-Bebel-Straße 1 07646 Stadtroda Tel.: 036428 1320-0

Fax: 036428 132015

oder

abtrennen!

Hotel Hammermühle Hammermühlenweg 2 07646 Stadtroda Tel.: 036428 579-0 Fax: 036428 57990

Anfahrtsskizze:



Veranstalter

Thüringer Landesamt für Landwirtschaft und Ländlichen Raum Naumburger Straße 98, 07743 Jena

Thüringer Braugerstenverein e. V., Geschäftsstelle Alfred-Hess-Straße 8, 99094 Erfurt

31. Thüringer Landesbraugerstentagung

Donnerstag, 2. Dezember 2021 9:30 bis 13:00 Uhr

Schützenhaus Stadtroda August-Bebel-Straße 1 07646 Stadtroda

Diese Veranstaltung wird gemeinsam mit dem Thüringer Braugerstenverein e. V. durchgeführt.

Programm

9:30 Uhr

Möglichkeit zur Besichtigung der Braugerstenausstellung

10:00 Uhr

Eröffnung und Begrüßung

Peter Ritschel

(Präsident des Thüringer Landesamtes für Landwirtschaft und Ländlichen Raum)

Braugerste vom Feld bis ins Bierglas

Jens Berberich (Radeberger Gruppe KG)

Warenmarktströme / Braugerstenhandel

Marco Christel (Bamberger Mälzerei GmbH)

30 Jahre Braugerstenverein – Ein Rückblick

Dr. Martin Farack (Thüringer Braugerstenverein e.V.)

Das Braugerstenjahr 2021

Sabine Wagner (Thüringer Landesamt für Landwirtschaft und Ländlichen Raum) Sortenempfehlungen 2022 für Mitteldeutschland

Dr. Uwe Jentsch (Thüringer Landesamt für Landwirtschaft und Ländlichen Raum)

Bekanntgabe und Auszeichnung der Braugerstenwettbewerbssieger 2021

Schlusswort

Dietrich Kaiser (Vorsitzender des Thüringer Braugerstenvereins e. V.)

ab 13:30 Uhr

Interne Mitgliederversammlung des Thüringer Braugerstenvereins e. V.

Hinweis:

Es gelten die aktuellen Hygiene- und Abstandsregelungen.

Eine Anmeldung mit Namen und Kontaktdaten ist daher für die Teilnahme zwingend notwendig.

31. Thüringer Landesbraugerstentagung	Teilnehmer
Adresse des Betriebes (Stempel)	Name, Vorname
	Str., Nr.
	Telefonnummer:
	Name , Vorname
	PLZ, Ort
Die Daten werden nach der 4-Wochen-Aufbewahrungsfrist vernichtet!	
_	

 \triangleright

D: